

Uwaga! Zmiana terminu składania wniosków!

Data publikacji: 27.12.2014 17:05

Zmiana terminu składania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnoprawnych uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych

Rehabilitacja społeczna jest składową działaniem zmierzających do aktywizacji społecznej ale także zwiększających szanse na aktywizację zawodową. Rehabilitacja zawodowa daje z kolei możliwość zdobycia bądź utrzymania odpowiedniego zatrudnienia.

Utrzymanie się na rynku pracy lub powrót na niego daje szansę osobom niepełnosprawnym na pełnowartościowe funkcjonowanie w społeczeństwie.

Z uwagi na zróżnicowaną grupę jaką tworzą osoby niepełnosprawne pod względem stopnia oraz rodzaju niepełnosprawności zachodzi konieczność indywidualizacji pomocy do nich kierowanej.

Jednym z zadań rehabilitacji społecznej, realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, jest dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. Zadania tego nie należy wiązać z pojęciem rehabilitacji leczniczej, gdyż ta zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych odbywa się na podstawie odrębnych przepisów. Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze środków publicznych, także określa iż rehabilitacja prowadzona na turnusie nie wpisuje się w rehabilitację leczniczą.

Turnus rehabilitacyjny oznacza zorganizowaną formę aktywności rehabilitacyjnej, połączoną z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, między innymi poprzez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań a także poprzez udział w innych zajęciach przewidzianych programem turnusu. Aby w/w określone ustawowo warunki zostały spełnione należy przyjąć że podstawą rozpatrzenia wniosku musi być ocena sytuacji społecznej wnioskodawcy i jego potrzeby w zakresie rozwijania umiejętności społecznych.

Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych powinno być przyznawane osobom niepełnosprawnym, które mają największe potrzeby w zakresie realizacji ww. umiejętności.

Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych, nie można traktować jako okazję wyłącznie do odpoczynku czy leczenia, gdyż udział w nich przede wszystkim powinien wypływać na rozwój kompetencji społecznych, w tym samodzielności i zaradności oraz dążyć do poprawy funkcjonowania społecznego i zawodowego.

Biorąc pod uwagę powyższe dostosowano zasady udzielania dofinansowania ze środków PFRON uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych do założeń i celów PFRON.

Tym samym wnioski dotyczące ww. zadania nie będą jak dotychczas przyjmowane od 2 stycznia 2015 roku lecz po ogłoszonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie terminie naboru.

Nabór będzie ogłaszany po otrzymaniu informacji z PFRON o wysokości przekazanych środków finansowych oraz po podjęciu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań realizowanych, w danym roku, ze środków PFRON z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Informacja o naborze przedmiotowych wniosków będzie podawana do wiadomości poprzez wywieszanie na tablicy ogłoszeń w siedzibie PCPR, na stronie www.pcprcieszyn.ox.pl oraz w prasie.

Ponadto zmianie uległy zasady rozpatrywania wniosków. Od roku 2015 podstawą rozpatrzenia wniosku będzie ocena sytuacji społecznej osoby niepełnosprawnej dokonywana przez pracownika socjalnego lub innego specjalistę do spraw społecznych na podstawie informacji zawartych w kopii orzeczenia o niepełnosprawności, we wniosku o dofinansowanie i we wniosku lekarza oraz na podstawie innych dodatkowych informacji będących w posiadaniu PCPR.

Ocena sytuacji społecznej osoby niepełnosprawnej ma na celu wyłonienie wnioskodawców, którzy wykazują największe trudności w zakresie umiejętności społecznych w codziennym funkcjonowaniu oraz osób, którym turnus rehabilitacyjny może przynieść największe korzyści w zakresie przywrócenia lub utrzymania zdolności do aktywności zawodowej czy edukacyjnej.

Wnioski będą szeregowane na liście rankingowej zgodnie z uzyskaną punktacją podczas ww. oceny i według niej rozpatrywane z zachowaniem zapisów rozporządzenia MPiPS z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694).

W celu jak najlepszej weryfikacji sytuacji społecznej osoby niepełnosprawnej druk wniosku został poszerzony o dodatkowe rubryki oraz załączniki.

Aktualne druki wniosków oraz zasady udzielania dofinansowania ze środków PFRON uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (Uchwała nr 1001/ZP/IV/14 Zarządu Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 listopada 2014r.) są dostępne w siedzibie PCPR ul. Bobrecka 29 43-400 Cieszyn pokój 115 oraz na stronie internetowej pcprcieszyn.ox.pl. Szczegółowe informacje są również udzielane pod numerem telefonu /33/ 47 77 115.

mat.pras.